
Sjednává pojistitel HALALI, všeobecná pojišťovna, a. s., Jungmannova 32/25, 115 25 Praha 1

Kontakt: Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4, info@halali.cz

www.halali.cz

DOPLŇKOVÉ POjistnÉ PODmínKy
POjiŠtĚní OPOVĚDnOsti DRŽitELE ZBRAnĚ

DPPODZ 2020

Článek 1
Úvodní ustanovení

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti VPPO2014 (dále jen VPPO2014), těmito Doplňkovými pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti držitele zbraně DPPODZ 2020 (dále jen DPPODZ2020) a pojistnou smlouvou, které spolu tvoří nedílnou 
součást, a dále příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě rozporu mezi VPPO2014 a DPPODZ2020 mají ustanovení těchto 
DPPODZ2020 přednost.

Článek 2
Předmět pojištění

Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové pro pojistná nebezpečí výslovně ujednaná v pojistné smlouvě, při němž pojišťovna za pojištěného 
poskytne poškozenému pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu vyrovnává újmu poškozeného, kterou je pojištěný povinen nahradit 
poškozenému v důsledku pojistné události.

Článek 3
Rozsah pojištění

Odchylně od čl. 12 bodu 1 písm. r) VPPO 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na:

 A: obecnou povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené při vlastnictví, držbě a používání zbraní, pokud se řídí zákonem č. 119/2002 
Sb.o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, a to za kumulativního splnění níže uvedených podmínek:

  a) ke vzniku újmy došlo při zážitkové nebo sportovní činnosti vykonávané pojištěným se zbraní nebo přímé souvislosti s ní, která se řídí  
     zákonem č. 119/2002Sb. o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů.

  b) pojištěný je držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní licence zbraní kategorie A, B, C, D a E definované dle zákona o zbraních č. 119/2002 
Sb.o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, či je fyzickou osobou, které držitel zdrojního průkazu nebo zbrojní licence 
svěřil zbraň na základě ustanovení §59 zákona č. 119/2002 Sb.o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů.

c) ke vzniku újmy došlo na místě, na kterém je střelba prováděna v souladu s příslušným oprávněním k provozování střelby (střelnicích), dle 
provozního řádu a v souladu se zákonem č. 119/2002 Sb.o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů, je zde pro střelbu 
bezpečný prostor a zajištěn dohled odpovědné osoby a dále které je viditelně označeno jako místo, kde probíhá střelba a na kterém je 
střelba možná pouze s vhodnými ochrannými pomůckami.

 B: obecnou povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené pojištěným při užití zbraně v nutné obraně či v krajní nouzi třetím osobám odlišným 
od útočníka, a to za kumulativního splnění níže uvedených podmínek:

a) jedná se o zbraň kategorie A, B, C, D nebo E definované dle zákona o zbraních č. 119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu, ve znění 
pozdějších předpisů

b) pojištěný byl v okamžiku jejího použití řádným držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní licence vztahující se k takové zbrani nebo 
fyzickou osobou, které držitel zdrojního průkazu nebo zbrojní licence svěřil zbraň na základě ustanovení §59 zákona č. 119/2002 Sb. 
o střelných zbranícha střelivu, ve znění pozdějších předpisů

c) došlo k naplnění podmínek nutné obrany anebo krajní nouze (pojištěný se nedopustil excesu).

Článek 4
místo pojištění

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na pojistné události, k nimž došlo na území ČR, EU a státech Island, 
Lichtenštejnsko, Norsko, Švýcarsko a Velká Británie.

Článek 5
Výluky z pojištění

Pojištění se nevztahuje:

 a) na vlastníka zbraně, který není v okamžiku pojistné události držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní licence dle zákona č. 119/2002 Sb. 
o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů.

 b) na újmy vzniklé při rekonstrukci historických bitev a jiných kulturních akcích, při nichž mohou být použity střelné zbraně.

 c) na újmy vzniklé při plnění úkolů v pracovněprávním nebo obdobném vztahu nebo v přímé souvislosti s ním.

 d) na újmy způsobené úmyslně.

 e) na újmy způsobené následkem aplikace omamných a psychotropních látek čí požitím alkoholu.

 f) na újmy, které vzniknou při protiprávním jednání nebo při trestném činu.

 g) na újmy, které vzniknou při provádění myslivosti v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti a s obecně závaznými právními předpisy 
v jednotlivých zemích EU a EHP, v platném znění.



Článek 6
Limity pojistného plnění

Pro krytí podle článku 3A.:

 a) újma na zdraví nebo usmrcení jiné osoby: limit pojistného plnění 20.000.000,- Kč.

 b) škoda na hmotné věci, poranění nebo usmrcení zvířete: limit pojistného plnění 500.000,- Kč.

 c) finanční škoda (ztráta výdělku, ušlý zisk): limit pojistného plnění 100.000,- Kč.

Pro krytí podle článku 3B.:

 a) újma na zdraví nebo usmrcení jiné osoby: limit pojistného plnění 250.000,- Kč

 b) škoda na hmotné věci: limit pojistného plnění 50.000,- Kč 

 c) finanční škoda (ztráta výdělku, ušlý zisk): limit pojistného plnění 50.000,- Kč

Článek 7
Účinnost

Doplňkové pojistné podmínky pojištění odpovědnosti držitele zbraně DPPDZ 2020 nabývají účinnosti dne 1. 4. 2020.


